ui vos. Considerate me frēm  
 vrm: p vobis et vobiscū frēm  
 simile. Reutimū ad me p  
 u dnm: ihonestas q̄ppe est  
 magna alij dno dare fidem  
 alij obsequiū. Vos enī mi  
 chi dedistis fidē q̄ defendētis  
 etiā mea et q̄ miseris s̄b  
 ueniretis: et ecce iūnico me  
 o datis obsequiū. Depōitis  
 etiā vexillū meū: et vexil  
 lū iūnici mei erigitis. Ergo  
 o milites redite ad me cū ve  
 ra hūilitate: qui a me cū su  
 pbia discessistis. Si daturū vide  
 tur aliqd̄ p me vobis pati:  
 considerate qd̄ et ego feci p vo  
 bis. Ego in causa v̄ri sagui  
 nolētis pedibz ad crucē: ego  
 habui manū et pedes p vob  
 pforatos. ego nulli mēbro  
 meo peperi p vobis: et tñ h̄  
 totū negligitis. recedēdo a  
 me. Redite ergo: et dabo i  
 auxiliū tā. Primo fortitu  
 dinē: cont̄ iūnicos corpales  
 et spūales. Sēdo magnani  
 mitatē q̄ nichil n̄ me time  
 bitis: q̄ delatābile videbit̄ vo  
 bis p me laborare. Tercio.  
 dabo vob sapiām: q̄ intelli  
 getis verā fidē et dei volun  
 tatē. Ergo redite: et state m  
 vilit. Ego eī q̄ moneo vos sū  
 ille cui angeli seruiūt: et pa  
 tres vros obediētes liberaui.  
 iobediētes iudicavi: et sup  
 vos hūiliaui. Ego fui p̄m̄  
 in bello: p̄m̄ i passione. Be

quimi ergo me: ne sicut cera  
 ab igne dissoluami. Cur re  
 sanditis p̄missione vestrā?  
 Cur iuramētū contempnitis?  
 Nūqd̄ ego minor sū amico  
 v̄ro tpali: cui si datis fidē sol  
 uitis? Michi at̄ datorū vite  
 et honoris. s̄seruatorū sanita  
 tis. nō redditis p̄missū. p̄  
 terea boni milites soluite  
 p̄missū: et si non sufficitis  
 ope. saltem conamī volūta  
 te. Ego eī opacis seruituti  
 v̄re q̄ dyabolū oppmit vob: vo  
 lūtatē recipiā p ope. Si redi  
 tis ad me cū caritate. labora  
 te p̄ fide etiā mee: et ego  
 q̄ pius p̄r cū oī exercitu  
 meo occurrā vob: dabo q̄ vob  
 p̄ p̄m̄io quāq̄ bona. Primo ho  
 nor et̄nis: nūq̄ recedet ab auditu  
 v̄ro. Sēdo facies et gloria dei  
 nūq̄ recedet a visioe v̄ra.  
 Tercio laus dei nūq̄ recedet  
 de ore v̄ro. Quarto aīa v̄ra ha  
 bebit oīa q̄ desiderabit: et ni  
 chīl aliud desiderabit n̄ qd̄ ha  
 bet. Quinto nūq̄ sepabimī a  
 deo v̄ro: s̄ sine fine durabit  
 gaudiū v̄rm. et sine fine in  
 gaudio viuet vita v̄ra. Ecce  
 milites. talis ē retribuō. si fi  
 dē meā defenditis: et si p̄ ho  
 nore meo plus q̄ p v̄ro labo  
 ratis. Recordamī si itellēs est  
 vobis. q̄ ego p̄cises i vob sū:  
 et q̄ i fertis m̄ tale stueham  
 q̄lem vob s̄p̄m̄ a v̄ris nō vul  
 tis pati. S̄ licet oīa ex pote

auxiliator. Ego creavi eis  
 corp<sup>9</sup> et mēbra: ego oīa q̄  
 mūdo sūt ad utilitatē eoz  
 fea. Ego redemi eos sāguīe  
 meo: ego emi eis hēditatē  
 etnā passionē meā: ego i  
 oībz piculis defendo eos.  
 Ego do eis fortitudinē ad a  
 gendū et laborādū. Quā  
 at ipi aūsi sūt a me. ducūt  
 p nichilo passionē meā:  
 negligūt vba meā quibz aīa  
 eoz pasci et delectari deberet  
 Cōtēpnūt me eligētes aīo et  
 toto affectu carnē suā dare  
 et lacerare p laude hoīm: sā  
 guīnē suā fundē p̄t̄ expleci  
 onē cupiditatis suē: libenter  
 mori p̄t̄ mūdāna et vba dy  
 abolica et iānia. Adhuc tñ  
 licet sic aūsi sūt: mīa meā  
 iusticia ē in eos. Nā p mi  
 sedā custodio eos ne tradā  
 t̄ dyabolo: p iusticiā tolero  
 eos paciēt̄. Et si adhuc vuer  
 ti voluerit: ego gaudēt̄ sus  
 cipio eos et occro eis letatē:  
 Dic ergo illi qui miliciā ad  
 me uertē velle: q̄ sub hac  
 forma in de nūo placē pos  
 set. Quicūqz ei miles fieri  
 velle: debet̄ cū equo suo: et  
 apatu ad amiteriū p̄cedē  
 et eū ibi reliquē: qz equus  
 nō ē creat<sup>9</sup> ad supbiā hoī  
 nu: s̄ ad vite utilitatē et  
 defensionē. et iūmicōz dei  
 expugnationē. Deinde as  
 sumat̄ cui ligatura ponēda  
 manellū

ē sup fronte: ut sicut dyaco  
 assumit stola in signū obie  
 et pacie diuine: sic ipē as  
 sumit matellū et ligaturā  
 ponit sup frōtē in signū pro  
 fesse milicie et obie p crucis  
 mee defensionē assumēde. Quē  
 etiā p̄cedat vexillū p̄t̄is se  
 cularis: ut sciat se p̄t̄i mū  
 dane in oībz q̄ nō sūt cot̄ dim.  
 debē obedire. Ingresso at̄ eo  
 amiteriū dicit̄ occrūt ei cum  
 vexillo ecclie: in quo depicta  
 sit passio meā et vulnera  
 meā: in signū q̄ eccliam dei  
 defendē debet. Quāt̄ ingredit̄  
 ecclia. vexillū tpal̄ potēcie  
 foras ecclia remaneat: et  
 vexillū dei p̄cedat eū in ec  
 clia: in signū q̄ diuina po  
 testas p̄cedat secularē: et q̄  
 de spualibz plus curādū est  
 q̄ de tpalibz. Dicta vō mis  
 sa usqz ad agn<sup>9</sup> dei. platus s̄z  
 rex vel aliqz p̄cedat ad milite  
 circa altare: et dicat. His tu fi  
 miles: Quo r̄ndente volo:  
 subiūgat̄ p̄mutte inq̄t̄ deo.  
 et in fidē te scē ecclie defēde:  
 et platus ei<sup>9</sup> in oībz q̄ ad deū  
 sūt obedire. Quo r̄ndente  
 volo: tradat̄ gladiū i manu  
 ei<sup>9</sup>: et dicat. Ecce trado tibi  
 gladiū in manu tuas: ut nō  
 parias vite tue p ecclia dei:  
 ut iūmicos dei depmas: et  
 ut amicos dei defendas. Pos  
 tea mittat̄ clipeū: et dicat.  
 Ecce do tibi clipeū ut defen

et ei<sup>9</sup> platus etiā obtempare

te vn<sup>9</sup> deus ad  
 tatis mee et vol  
 nō dedignos loq  
 licet hūanitas me  
 ē iuxta te et loq  
 in similitudine  
 et scāa tua me  
 nichil ei m̄ t̄p̄  
 nichil difficile i me  
 Ego q̄ppe sū q̄  
 cū creatū suo v  
 mee oīa loca ip  
 pat: sic grā me  
 tua repet̄ oīa  
 go deniqz sū in  
 Ego quous loq  
 sū in gloria. Et  
 est qui ponā me  
 ro: sapia meā oī  
 utuositate meā  
 Ego cū p̄cē sū  
 apio et sine fide  
 qui p salute hoī  
 tate assupta v  
 pmanere de  
 surrex̄ et asced  
 cat loquor rem  
 us de milicia q̄  
 gransia sūt: p  
 tatis in colligē  
 voto suo obligat  
 nē suā p carne  
 nē sū p sāguīe  
 et ego s̄m̄ i  
 ob m̄ in vni  
 vniā societate  
 sup ipos milias  
 ee mei: q̄ aūsi  
 sū creati et redē

das te contra inimicos dei: ut in  
dus et orphanis tibus aux  
iliu: ut honore dei in omnibus  
augmetas. **P**ostea manu in  
ponat collo eius: dices. **E**cce  
obediencie subiectus es et patri:  
vide ergo ut sicut ligas  
ti te professioe sic impleas et ope.  
**P**ost hec matellu adaptet  
sibi ad ligatura. ut cotidie  
habeat in memoria quod deo vo  
luit: et quod ad ecclesie dei precti  
one plus quam alij se professioe  
in facie ecclesie obligauit. **H**is  
ergo pactis et dicto agnus  
dei sacerdos qui missa cele  
lebrat tradat sibi corpus me  
u: ut fide sancte ecclesie defendat.  
**E**go ero in eo: et ipse in me.  
**E**go ministrabo ei robur et aux  
iliu: ego mceda eu flama ca  
ritas mee: ut nichil velit nisi  
me: nichil timeat nisi me deum  
suum. **Q**uod si forte fuerit in capite  
et ibi per honore meo et fide  
mea defendenda suspenderit mi  
liciam: nichilominus ei predesti  
tencio fuit recta. **E**go denique  
in omni loco sum per potentiam  
meam: et omnes in iustencione recta  
et voluntate bona placeant.  
**E**go autem sum caritas: et nullus  
ad me venire potest nisi qui ha  
bet caritatem. **I**deo nullis pro  
prio hoc facere. quod tunc seruiunt  
in ex timore. **S**ed quicumque vellet  
sic assumere miliciam in placeant  
possent. **D**ignu quippe esset ut  
sicut per superbiam a vera professi

one milicie excessu e: sic per  
humilitate ad vere milicie cultu  
se reuerti velle ostenderet.  
**Q**ualiter xps per fabricu et dei o  
ba per aurum designat. et quo ca  
lia vba caritate diuina. **S**anctus  
recta et sensu ordiatos hinc  
fuit pponenda. et quo dei pda  
tores debet esse solliciti et non  
desidiosi ad aurum vendendu. ad  
e ad vbu dei pponendu. **C**am.  
**E**go sum sicut **XIII.**  
bonus aurifaber qui  
mittes famulu suu  
ad vendendu aurum suu per tra:  
diat ei. **T**ria debes facere. **P**ri  
mo non debes mittere aurum  
meu nisi eis qui senos et laci  
dos habet oculos. **S**ed non  
mittas eis qui nulla habet  
sanctam. **T**ercio habe aurum  
meu venale: per decem talentis  
ponderis duplicati. **S**ed uini  
tus meus tria habet aduer  
sus te: per quibus tibi cauendu  
e. **P**rimo vult facere te desi  
diosu in pferendo et demof  
trando aurum meu. **S**ecundo de  
siderat platurare et iherere ali  
quod viciosu in aurum meum:  
ut videntes et pbates aurum  
credat aurum meu esse lutu  
et putredine. **T**ercio port  
in os amicor suor quod testif  
tat tibi: et dicat istant au  
rum meu non esse bonu. **E**cce  
ego sum quasi aurifaber iste. **E**  
go omnia que sunt in celo. terra fabrica  
ui non malleis et instrumentis.

... mea et dicitur. Et ope  
... fuerit et fuerit et fuerit  
... mea sunt. **Q**uod  
... et non m  
... me e neg sine me  
... nec ta mimi.  
... mea occultrae  
... a me sunt. **Q**uod  
... mea. **I**nt vna in q  
... mea q apo ore  
... digniora sunt: taq  
... metallis. **I**deo fa  
... cu quibus aurum  
... mittere: tria facie  
... mittant  
... q non habet  
... oculos. **S**ed  
... sibi vult ha  
... vult. **Q**uod ille cla  
... qui habet diuina  
... caritate  
... cognoscendu est:  
... manifeste patet.  
... hoc quod itel  
... a mundi vau  
... subterit.  
... sicut deum su  
... daru visu: hu  
... aurum meu.  
... habet sanam sed  
... caritate in opan  
... xpe similib  
... vider habet  
... non habet:  
... ad mundu et occ  
... deo. **S**ed non e com  
... aurum meu ei: q non  
... sanam. **Q**uod habet co  
... qui disponit tpa

h' potēna mea et v'ute. Et oia  
 quēcuq; sūt et fuerūt & futū  
 sūt: oia in p'scā mea sūt. Nā  
 nō mīm) vermis et nō mīmū  
 spū sine me ē neq; sine me  
 subsiste p't: nec tā mīmū.  
 qd se a p'scā mea occultāe  
 possit: qz oia a me sūt & oia  
 in p'scā mea. Int' oia tñ q  
 feci. verba mea q p'po ore  
 locuti sūt digniora sūt: tāq;  
 aurū cetis metallis. Ideo fa  
 mulis meis cū quibz aurū  
 meū p' t'ras mitto: t'ra faciē  
 da sūt. Primo nō mittant  
 aurū meū illis: q nō habēt  
 lucidos et claros oculos. Sed  
 potes q're. Quid sibi vult ha  
 bē clarū visū? Atq; ille cla  
 re videt: qui habet diuinā  
 sapiām cū diuina caritate  
 & quō hoc cognoscēdū est.  
 Certe hoc manifeste patet.  
 Ille enī qui scdm hoc qd intel  
 ligit viuūt. q se a mūdū vai  
 tate et curiositate subtrahit.  
 q nichil sic q'at sicut deū su  
 ū: hic habet clarū visū: hu  
 ic mittēdū ē aurū meū.  
 Ille at qui habet scām sed  
 nō diuinā caritatē in opan  
 do qd intelligit? ip'e similis  
 ē ceco. q quidē videt habē  
 oculos ad deū s; nō habet:  
 qz v'itit eos ad mūdū & occu  
 put ad deū. Secdo nō ē com  
 tendū aurū meū ei: q non  
 habet scām. Qis habet cō  
 scām? n' qui disponit t'pa

lia ista et inducat in eterna.  
 Qui habet i celo aim: et cor  
 p' in t'ra. Qui cotidie rumi  
 nat quō exeat de t'ra et v'nde  
 at deo de factis suis: hui' cō  
 mittat aurū meū. Tercio  
 debet habē aurū meū vena  
 le p' d'cē talētis bis pōdera  
 tis. Quid notat in statera  
 in q pōderat aurū? n' scā.  
 Quid vā manū q pōderare de  
 bet? n' volūtas bona et desi  
 deriū. Quid at sūt pondera  
 iponenda? n' spiritualia & cor  
 poralia opa. Aurū ergo meū  
 id ē v'ba mea qui habē et e  
 me voluit: debet in scāe sue  
 statera examīare et asid'ra  
 re cū bona volūtate: ut red  
 dant p' eo d'cē talētā ad vo  
 lūtate meā bene pōderata.  
 Primū talētū est visus hoīs  
 bene modestus: ut hō cogitet  
 qntū int' corpale visū distat  
 et spūale: que utilitas i pul  
 chritudine et visū corpali.  
 et que honestas in pulchri  
 tudīe et honore āgeloz et v'  
 tutū celestū. q v'icū splēdo  
 re oia sidera reli: que dulcedo  
 et qle ai gaudiū in mādatīs  
 dei et honore. Hoc talētū cor  
 palis scz visus et spūalis qd  
 est i mādatīs dei et pudicia  
 nō equa lance appēdi debet:  
 s; spūalis visus corpali ipon  
 derz: et plus i statera appēd:  
 Qia ad aīe utilitatē & corpo  
 ris n'itatē aperēdi s' oculi:

one m'iaie exre  
 hūilitatē ad ve  
 se reitit velle of  
 Qualit' xps p' f  
 ba p' aurū desig  
 la v'ba curmā  
 v'cā & fens' ordi  
 sūt p'ponēda. et q  
 tores debet ee salu  
 de sid'osi ad aurū  
 ē ad v'ba de p'ponē  
**E** So sūt sūt  
 bonz n'it'z  
 mittit' sūt  
 ad v'ndēdū aurū  
 diat ei. T'ra debet  
 mo nō debet p' mē  
 meū nisi eis qui ser  
 dos habet oculos  
 mutas eis qui n'it'  
 scām. Tercio habet  
 meū venale: qd  
 ponderis dupl'at' d'  
 nis meus t'ra habet  
 sus te: p' quibz t'ra  
 ē. Primo vult sūt  
 diosū in p'cedēdū  
 t'vando aurū m'it'  
 siderat' p'āntē et  
 qd v'icōsū in aurū  
 ut videntes et p'v'  
 credat aurū meū  
 et p'cedēdū. Tercio  
 in os amūz sūp' d'  
 tat' tibi: et dicit' sūt  
 rū meū nō ē de d'  
 ego sūt quasi aūg'p'  
 fo oia q' s' f' d' d'  
 m' nō mallet' et

ad iama vō et scurrilia sunt  
claudēdi. **Secūm** talentū ē au-  
ditus bonus. **Cōsideret** ergo hō  
ad qd̄ valet vba scurrilia:  
ad qd̄ inepta et risoria. **Certe**  
nō sūt nisi vanitas: et q̄si  
aer p̄nsus. **Ergo** audire de-  
bet homo laudes dei et cāti-  
ca eius: audire debet facta et  
dicta scōz: audire debet ne-  
cessaria aīe et corp̄is ī bono  
edificatoria. **Iste** auditus pl̄  
appedit in statera: q̄ auditus  
scurriliū. **Iste** bonus auditus  
cū alio appetus ī statera to-  
tū pond̄ retinet: aliq̄ vero  
q̄ vacuus ascendēs euanes-  
cat. **Tertū** talentū ē talen-  
tū oris. **Appendat** enī homo  
in statera sc̄ie sue vba edi-  
ficatoria et modesta: q̄ntū  
sūt utilia et honesta. **Attē-**  
**dat** etiā vba vana et oio-  
sa q̄ntū sūt nocua et uti-  
lia: et dimittat vba vana  
et diligat bona. **Quartū** ta-  
lentū est gustus. **Q̄id** enī est  
gustus mūdi: n̄ miseria in  
p̄ncipio ingressiois labor in  
p̄gressu. dolor et amaritudo  
in fine. **Ergo** appendat homo  
diliget sp̄uale gustū cū sp̄ali:  
et sp̄ualis gustus sp̄ali p̄ponde-  
ret. **Quia** sp̄ualis nūq̄ t̄m̄a-  
tur nūq̄ t̄mirat nūq̄ tedio  
habet: nūq̄ minuit. **Hic** gus-  
tus incipit in p̄na refrenacōe  
voluptatis et modesta dispo-  
sitiōe vite sue: et durat sine

sine in celis in fruicōe et dulce  
die dei. **Quintū** talentū est talen-  
tū tactus. **Appendet** ei homo  
q̄ntā sollicitudinē et miserā  
sentit ex corp̄e: q̄ntā inquietu-  
dinē a mūdo. q̄ntā strarie-  
tate a p̄rio: et ubiq̄ sentit  
miserā. **Appendat** etiā q̄lis  
requies ē aīe et cū bñ dis-  
ciplinari: q̄ntā dulcedo non  
sollicitari ī sup̄uacius: et tūc  
ubiq̄ sentiet solacionē. **Ergo**  
bene p̄derare voluerit  
appedit in statera tactū sp̄u-  
ale et corp̄ale: et sic appedit  
ut sp̄ualis plus appedit et  
ponderet q̄ corp̄alis. **Hic** tac-  
tus sp̄ualis incipit et p̄gredit  
in pacā striaz rerū: in p̄se-  
uerācia mādatorū dei: et du-  
rat et̄nalit̄ in gaudio et pa-  
ce q̄tissima. **Qui** at plus ap-  
pedit corp̄ale req̄e et tactū  
mūdi et eius gaudij q̄ eter-  
nū: nō ē dignus tangē aurū  
meū: fru leticia mea. **Sec-**  
**tū** talentū ē op̄ hōis. **Appē-**  
**dat** hō diligent in sc̄ia sua  
sp̄uale opus et corp̄ale. **Illud**  
ducit ad celestia: et istud ad  
mūdu. **Illud** vero ad et̄na  
vitā sine supplicio: istud ad  
tribulacionē magnā cū sup-  
plicio. **Et** q̄ aurū meū desi-  
derat. **Appendat** plus sp̄uale  
op̄ qd̄ ē in dilacione mea:  
q̄ sp̄ualia manēt. corp̄ali-  
a at casura sūt. **Septimū**  
talentū ē dispositio temp̄is.

... homo ad lo-  
... vacacione: a  
... sine qua  
... si re-  
... reputat: aliq̄  
... exercita-  
... t̄m̄a-  
... op̄ redditur  
... labori sp̄u-  
... sic dispo-  
... plus  
... et nullū  
... et eq̄  
... p̄nsus per-  
... talentū est  
... bono  
... ut qui dicit  
... se excedit  
... paup̄ibz  
... quere. **Ed-**  
... dare: q̄ nichil ha-  
... voluntatē:  
... habere  
... largit̄ dare. **He-**  
... reputat ei p̄o-  
... voluntatē  
... haberet  
... et ceteri. nō t̄m̄-  
... nō mo-  
... tal volū-  
... ei p̄ modū expe-  
... qui habet  
... cū carita-  
... nō habet. ha-  
... dandi et p̄o-  
... plus appē-  
... ut q̄ mū-  
... et centū mū-  
... mille nō equē me

**A**liud tempus accepit homo ad so-  
 la spiritualium rerum vacatione: a-  
 liud ad corporis necessitate sine qua  
 non potest esse quod inter spiritualia si ra-  
 tionabiliter sic reputat: aliud  
 ad corporis utilitatis exercita-  
 tione. Et quod homo in ratione temporis  
 suis sicut et opem redditur  
 est: ideo ipse corporali labori spiri-  
 tale tempus proportionat: et sic dispo-  
 nat tempus ut spiritualia plus  
 reputet quam temporalia: et nullum  
 tempus sine discussione et equi-  
 tate libere permissioe permit-  
 mittat. Octavum talentum est  
 equa dispositio temporalium bono-  
 rum excessorum: ut qui dives est  
 in quantum facultas se extendit  
 cum caritate divina pauperibus  
 tribuat. **S**ed potes querere. **Q**uid  
 debet pauper dare: quod nichil ha-  
 bet? **U**biq; habeat voluntate:  
 et consideret sic fecerit. **S**i habere  
 aliquid: libere largitur dare. **N**ec  
 ei voluntas: reputat ei pro  
 ope. **S**i autem talis fuerit volun-  
 tas pauperis quod libere haberet  
 temporalia sicut et ceteri. non tamen  
 vellet dare pauperibus nisi mo-  
 dicum et abiectiora. talis volun-  
 tas reputat ei pro modico ope.  
**E**rgo homo dives qui habet  
 bona faciat opera cum carita-  
 te dei: qui vero non habet. ha-  
 beat voluntate dandi et pro-  
 derit ei. **Q**ui autem plus appe-  
 det temporale quam spirituale. ut qui unum  
 denarium dat mihi et centum mihi  
 do et sibi mille non equae me-

surat: et talis mensurator in  
 dignus est habere aurum meum. quod  
 ego qui omnia dedi. et omnia pos-  
 sum auferre. digniorum parte dignus  
 sum. **T**emporalia autem ad utilitatem  
 hominis et necessitate data sunt:  
 non ad superfluitate. **N**on tamen ta-  
 lentum est diligens consideratio  
 temporis sui transacti et perituri.  
**C**onsideret enim homo facta sua  
 quae fuerunt et quanta: et quomodo  
 emendata sunt et quomodo digne. **A**t-  
 tendat etiam ne forte opera bo-  
 na minor fuerit quam mala:  
 quod si inveniatur mala sua maio-  
 ra quam bona: assumat sibi vo-  
 luntate perfectam emendandi. et con-  
 tritionem veram de commissis.  
**E**t haec si vera fuerit et fir-  
 ma: plus ponderabit coram  
 deo quam omnia peccata sua. **D**ecimum  
 talentum est consideratio et dispo-  
 sitio temporis sui futuri. **S**i homo  
 habet tale voluntate quod nichil  
 vult diligere nisi quae dei sunt. ni-  
 chil desiderare nisi quae placeant no-  
 uerit deo. omnem tribulationem li-  
 bent et patienter amplecti: et in-  
 ferni penas si deus inde ha-  
 bet consolationem et si sic esset  
 voluntas dei ferre: hoc talentum  
 omnia venientia facile  
 vitant. **Q**ui cum ergo haec  
 decem talenta dederit: ipse ha-  
 bebit aurum meum. **S**ed eos qui  
 aurum meum desererent tripliciter  
 sicut dixi vult impedire iusti-  
 cus. **P**rimo vult facere eos de-

aus p[ro]ficiat ad cōnā gl[ori]e acq[ui]rendā. Ergo v[er]ba mea ab amicis meis nō occultet: q[uo]d au dita grā mea āplus ad deuocionē meā p[ro]nt exatari. De scō q[uo]d iunior meus laborat ut aurū meū videat luti p[ro] aliquā infidelitatē? ideo cū t[ra]nsmittit aliq[ui] adducat sc[ri]ptor i[n] testimoniū duos fideles vel unū p[ro]bate as[er]t[ur]e: et examiatō ab eo q[uo]d sc[ri]ptū ē. t[ra]nsmittat ad quos velit? ne forte si absq[ue] testimoniō in manu iuniorū venerit addatur eis aliq[uo]d falsitatis: ex quo v[er]ba vitatis apud simplices possit denigrari. De t[ri]o. s[ed] q[uo]d iunior meus ponit i[n] os a[nt]ico[rum] suoz ut resistat auro i[n] meo: ideo dicat amica mei cōtradictōib[us] ista v[er]ba. In auro v[er]borū ostensorū nō sūt n[isi] q[ui] tria v[er]ba. Docet ei timē rē? dilige pie: desiderare celestia sapiet. P[ro]bate v[er]ba et videte: et si alit[er] iueneritis iudicate.

**Verba xpi ad sponsā de viā paradisi in sui aduentu ap[er]ta et de ardēt ei[us] caritate nobis cōsa. mltas passioēs a sui nauitate usq[ue] ad mortē p[ro] nobis sustinēdo. et q[ui]t[ur] nūc viā iherosolē lātā et paradisi est stricta.**

**M**caris q[ui]re **Ca[m] xxi.** Italia loquor: et cāta ostendo tibi. Nūq[uam] p[ro]pt[er] te sola: Nō utiq[ue] s[ed] p[ro]pt[er] aliorū edificatiōē et salutem.

Prā mundus erat q[ui] quedā solitudo in q[ui] non erat n[isi] vna via: q[ui] deducebat ad maximū abissū. In abisso at[er] erat duo receptacula: unū erat sic profundū q[uo]d nullū habebat sub se fundū: in q[uo] qui descēderēt nūq[uam] ascēderēt. Scdm vō nō erat sic pfundū ut p[ri]mū nec ita horribile: s[ed] quicūq[ue] descēderūt in ip[s]m sperabat sibi auxiliū. desiderū et dilatiōnē quādā habebat nō miserā: tenebras exp[er]iebāt nō penas. Isti at[er] qui habitabat in isto secūdo receptaculo clamabat cotidie ad ciuitatē quādā optimā p[ro]pe iacētē: q[ui] plena erat o[mn]ib[us] bonis et deliciaib[us]. Clamabat at[er] valent[er] q[uo]d sciebat viā ad ciuitatē q[ui] iuent[ur]e: s[ed] solitudo et silua sic deserta erat q[uo]d p[ro] densitate nec t[ra]nsmigrare nec iacēde valebat: s[ed] nec fortitudinē ad p[ro]pandam viā habebat. S[ed] q[uo]d clamabat? De clamabat sic. O deus veni et da auxiliū: monst[ra] m[er]itā: et illūna nos qui expectam[us] te. In alio at[er] nō ē nobis sal[us] n[isi] in te. Iste clamor ascēdebat i[n] celū ad aures meas: iste traxit me ad m[er]itā. Ego at[er] mutagat[us] clamore tanto veni in solitudinē sicut p[er]gnus. S[ed] anq[ue] i[n]cedē et laborare iacere: vox ante me sonuit q[ui] dixit. Securis iā posita ē ad arbore. Que fuit vox ista?

in caritate...  
videre...  
et experire...  
voluntarius...  
me: tanto...  
ad pariedn...  
Sic ergo ego...  
mudi cu...  
pressi: et...  
gine & sudore...  
mudi bene...  
qz ab eo...  
et solitudo...  
In quo no...  
p qua oes...  
Sebat: qz...  
atione: boni...  
solas. Longi...  
uacuis des...  
ter audes...  
ad laboriu...  
poteria et...  
via que ducit...  
via amica...  
facilem labor...  
citate animi...  
dentes secun...  
ro tpe. qz...  
e que clamab...  
ti. Ha men...  
succroicid...  
spineti: et...  
tes p ea. Ha...  
perta e et lam...  
p ea plures...  
a ne oer oblan...  
ta paua am...  
dero celestis...  
aues tñm...

rubū. q̄ occulte p̄ tiorē seru-  
entes: qz p̄ viā mūdi tñsire  
oibz videt felicitas et gau-  
diū. **I**dea qz viā mea fac-  
ta ē arcta et viā mūdi lata:  
clamo nūc ad amicos meos  
in solitudine id ē in mūdo: ut  
a viā que ducit ad celū extu-  
pēt spinas et t̄bulos. et p̄po-  
nāt viā meā iēdētibz. **N**ā  
sicut scriptū ē. b̄ti sūt qui nō  
viderūt me & crediderūt: sicut  
felices sūt illi qui nūc credēt  
v̄bis meis & ope ea x̄plet. **E**go  
q̄ppe sū q̄ mater occurrens fi-  
lio suo errātī: q̄ in viā porri-  
git ei lumē ut videat iter:  
obuiat ei p̄ amore i viā ab-  
breniādo viā ei: et appropi-  
quās aplectit eū et gratula-  
tur. **S**ic ergo oibz reuertētibz  
ad me et amicitis meis occu-  
rā cū caritate: et illūinabo  
cor et aīam eoz ad diuinā  
sapiām. **A**mplecti eos vo-  
lo cū oī gloria et celesti cu-  
ria ubinō est celū subit̄ol t̄-  
ra inferius. s̄ dei visio: vbi  
nō cibz vel potus: s̄ diuadelec-  
tatio. **N**alis at̄ aperiat̄ur  
via ad infernū: in quē ingre-  
diētes nūq̄ aſcedet. **C**are-  
būt ei gloria et leticia: et i-  
plebūt̄ miseria et obprobrio  
ſempitno. **I**deo loq̄t̄ v̄ba ista  
et ostēdo caritatē meā: ut  
reuertant̄ ad me q̄ auerſi sūt:  
et recognoscat̄ me creatore  
suū quem obliti sūt.

**V**erba x̄pi ad sponſa q̄re  
ei magis loquit̄ q̄ alijs ipsa  
melioribz. et de tribz a x̄po  
sponſe p̄ceptis et de tribz phi-  
bitis & de tribz p̄missis et de tribz  
ſultis. optimū documētū. **Ca. 7.**

**M**irant̄ multi **xv.**  
cur tecū loquor. et  
nō cū alijs q̄ meli-  
ore habet vitā: et longiori  
tpe in ſeruiert̄. **Q**ibz p̄ exē-  
plū r̄ndeo. **E**st dñs qui habz  
plures vineas: & i pluribz  
traz locis: et vniuſcuſq̄z vi-  
nū ſapit de tra illa i q̄ pla-  
tatu ē. **C**ū vō vinū exp̄ſſū  
fuit: dñs vineaz quāz bib̄  
de vino mediocri et leuiori:  
et nō de meliori. **Q**uſi forte  
videntiū alijs et aſtatum  
dixit ſic dño. cur ſic face vo-  
luit: r̄ndebit dñs: qz hoc vi-  
nū magis ſapuit ſibi & d̄latis  
fuit tūc t̄pis. **N**ec ideo dñs  
meliora vna effundit & rō-  
tēpuit: ſ̄ et ea ad honore &  
utilitatē ſuā tpe agtuo reſer-  
ſeruat: vniq̄d̄qz ad qd̄ tūc ē  
aptū. **S**ic ergo ſeci tibi. **E**go ml-  
tos habeo amicos quoz vitā  
dulcor ē in melle: delcābi-  
lior oī vino: et lucidior in cō-  
ſpectu meo ſole. **A**tt̄n qz in  
ſic placuit. elegi te i ſp̄m me-  
ū: nō qz tu illis es melior a-  
eis xp̄anda v̄l meritis eozū  
dignior: ſ̄ qz ſic volui. qui de  
iſipietibz facio ſapientes. & de  
p̄coribz iuſtos. **N**ec qz tecū